— 1 —

烟芝政办发〔2021〕8 号

烟台市芝罘区人民政府办公室

关于印发《烟台市芝罘区实行告知承诺制的

证明事项实施清单（第一批）》的通知

各街道办事处、园区管委，区政府各部门，有关单位：

根据《国务院办公厅关于全面推行证明事项和涉企经营许可

事项告知承诺制的指导意见》（国办发〔2020〕42 号）、《山东省

人民政府办公厅关于印发山东省全面推行证明事项告知承诺制实

施方案的通知》（鲁政办发〔2020〕29 号）和烟台市人民政府行

政执法监督局《关于开展实行告知承诺制的证明事项清单编制公

布工作的通知》（ ﹝烟府执监发 2021﹞3 号）要求，结合芝罘区实

烟台市芝罘区人民政府办公室文件

 — 2 —

际，现将《烟台市芝罘区实行告知承诺制的证明事项实施清单（第

一批）》印发给你们，请认真抓好落实。

附件：《烟台市芝罘区实行告知承诺制的证明事项实施清单

（第一批）》

烟台市芝罘区人民政府办公室

                               2021 年 7 月 20 日

（此件公开发布）

 — 3 —

附件

烟台市芝罘区实行告知承诺制的证明事项

实施清单（第一批）

单位
序号

区级主
管部门

事项
序号

证明事项名称 涉及的政务服务事项名称及编码 备注

1 对自考合格课程转移的确认 370705002000

2 学生申诉处理 371005002000  1
区教体局
（3 项）

3

中华人民共和国
居民身份证

师范类毕业生就业手续办理 372005004000

2
区民政局
（1 项）

4
经济困难无法履行抚养

义务贫困家庭证明

重点困境儿童救助资格认定 370511022000

3
区市场
监管局
（1 项）

5
企业名称变更、住所或经

营场所变更证明
计量授权 3700000131012

6 举办大型群众性活动安全许可 3700000109127

7 排放偶发性强烈噪声审批
3700000109149

8 娱乐场所备案 3700001009048
4

区公安
分局

（4 项）

9

中华人民共和国
居民身份证

爆破作业人员许可证核发 370109043000

10
依靠工亡职工生前提供

主要生活来源的证明
工亡待遇核定支付 372014022004

11
企业职工基本养老保险一次性待遇申领在职

372014021002

四种证明只需

要其中一种即

可

12
企业离退休人员供养直系亲属生活困难补助核

定支付 372014021004

四种证明只需

要其中一种即

可

13
企业职工基本养老保险个人账户一次性待遇申

领退休人员死亡 372014021001

四种证明只需

要其中一种即

可

14

死亡证明材料（死亡医学

证明、火化证明、户籍注

销证明或殡葬证明）

居民养老保险注销登记及一次性待遇核定支付
372014021012

四种证明只需

要其中一种即

可

15 死亡证明
机关事业单位工作人员养老保险个人账户一次

性待遇申领 372014021005

16
参保人员户籍关系

转移证明
居民基本养老保险关系转续

372014019009

5
区人社局
（66 项）

17
直系亲属与参保人

员关系证明
企业离退休人员供养直系亲属生活困难补助核

定支付 372014021004

 — 4 —

单位
序号

区级主
管部门

事项
序号

证明事项名称 涉及的政务服务事项名称及编码 备注

18 无经济收入证明
企业离退休人员供养直系亲属生活困难补助核

定支付 372014021004

19 继承人继承关系证明
企业职工基本养老保险个人账户一次性待遇申

领退休人员死亡
372014021001

20 职工缴费工资情况
机关事业单位社会保险缴费基数申报

372014017002

21 在读证明 工亡待遇核定支付 372014022004

22 一级注册消防工程师资格考试报名
372014043000

23 一、二级注册建筑师资格考试报名
372014045000

24 全国监理工程师资格考试报名 372014041000

25 环境影响评价工程师职业资格考试报名
372014040000

26 社会工作者职业水平考试报名 372014279000

27 注册计量师资格考试报名
372014048000

28 注册设备监理师执业资格考试报名
372014049000

29 注册测绘师资格考试报名 372014047000

30 一级建造师资格考试报名
372014044000

31 出版专业技术人员职业资格考试报名
372014037000

32 执业药师资格考试报名
372014127000

33 注册城乡规划师职业资格考试报名
372014050000

34 勘察设计注册工程师执业资格考试报名
372014051000

35 一级造价工程师执业资格考试报名
372014054000

36 注册安全工程师执业资格考试报名
372014046000

5
区人社局
（66 项）

37

学历证明、学位证明

经济专业技术资格考试报名 372014034000

 — 5 —

单位
序号

区级主
管部门

事项
序号

证明事项名称 涉及的政务服务事项名称及编码 备注

38
一、二级注册建筑师资格考试报名

372014045000

39 全国监理工程师资格考试报名 372014041000

40 环境影响评价工程师职业资格考试报名
372014040000

41 社会工作者职业水平考试报名 372014279000

42 环境影响评价工程师职业资格考试报名
372014040000

43 注册计量师资格考试报名
372014048000

44
注册设备监理师执业资格考试报名

372014049000

45 注册测绘师资格考试报名
372014047000

46 一级建造师资格考试报名
372014044000

47
出版专业技术人员职业资格考试报名

372014037000

48 执业药师资格考试报名
372014127000

49 注册城乡规划师职业资格考试报名
372014050000

50
勘察设计注册工程师执业资格考试报名

372014051000

51 一级造价工程师执业资格考试报名
372014054000

52 注册安全工程师执业资格考试报名
372014046000

53 经济专业技术资格考试报名 372014034000

54

从事相关专业
工作年限证明

一级注册消防工程师资格考试报名
372014043000

55 全国监理工程师资格考试报名 372014041000

56
一级注册消防工程师资格考试报名

372014043000

57 经济专业技术资格考试报名 372014034000

58 社会工作者职业水平考试报名 372014279000

5
区人社局
（66 项）

59

专业技术人员
职业资格证书

注册计量师资格考试报名
372014048000

 — 6 —

单位
序号

区级主
管部门

事项
序号

证明事项名称 涉及的政务服务事项名称及编码 备注

60
一级建造师资格考试报名

372014044000

61 注册城乡规划师职业资格考试报名
372014050000

62 一级造价工程师执业资格考试报名
372014054000

63

专业技术人员
职业资格证书

注册安全工程师执业资格考试报名
372014046000

64 一、二级注册建筑师资格考试报名
372014045000

65 环境影响评价工程师职业资格考试报名
372014040000

66
注册计量师资格考试报名

372014048000

67 注册设备监理师执业资格考试报名
372014049000

68 注册测绘师资格考试报名
372014047000

69
一级建造师资格考试报名

372014044000

70 出版专业技术人员职业资格考试报名
372014037000

71 执业药师资格考试报名 372014127000

72
注册安全工程师执业资格考试报名

372014046000

73

专业技术人员职称
聘用（评聘）证明

一级注册消防工程师资格考试报名
372014043000

74
环境影响评价上岗培训

合格证书
环境影响评价工程师职业资格考试报名

372014040000

75
建筑业企业一级项目经

理资质证书
一级建造师资格考试报名 372014044000

5
区人社局
（66 项）

76
本科毕业时所学安全工

程专业经全国工程教育

专业认证

注册安全工程师执业资格考试报名
372014046000

77 企业法人营业执照
危险废物经营许可 37000001160072

6
市生态环境局

芝罘分局
（2 项） 78

中华人民共和国
居民身份证

废弃电器电子产品处理资格许可
3700000116019

79 资格（职称）证书
医疗机构设置审批及执业登记和校验

3700000123025

80 法人证明
医疗机构设置审批及执业登记和校验

3700000123025
 7

区卫健局
（10 项）

81 营业执照
医疗机构设置审批及执业登记和校验

3700000123025

 — 7 —

单位
序号

区级主
管部门

事项
序号

证明事项名称 涉及的政务服务事项名称及编码 备注

82 医疗机构设置审批及执业登记和校验
3700000123025

83 护士执业资格考试 3700001023028

84 医师定期考核 3700001023036

85
中医医术确有专长人员医师资格考核

3700001023038

86

中华人民共和国
居民身份证

传统医学医术确有专长考核 3700001023043

87
医疗机构设置审批及执业登记和校验

3700000123025

7
区卫健局
（10 项）

88

设置医疗机构批准证明

（含设置单采血浆站的

批复文件） 医疗机构开展限制类技术临床应用备案
3700001023040

89 产前检查费支付 372036099001

90 生育医疗费支付 372036099002

91 计划生育医疗费支付 372036099003

92

出生医学证明

生育津贴支付 372036099004

93 产前检查费支付 372036099001

94 生育医疗费支付 372036099002

95 计划生育医疗费支付 372036099003

8
区医保局
（8 项）

96

计划生育服务手册

生育津贴支付 372036099004

9
区住建局
（1 项）

97
中华人民共和国
居民身份证

开发利用人防工程和设施审批
370143005000

98 无犯罪证明
实施学历教育、学前教育、自学考试助 学及其

他文化教育的民办学校筹设、设 立、分立、合

并、变更、终止审批 3700000105028000

99

申请举办民办学校时提

交的理事或董事具有五

年以上教育教学经验的

证明

实施学历教育、学前教育、自学考试助 学及其

他文化教育的民办学校筹设、设 立、分立、合

并、变更、终止审批 3700000105028000

100
申请举办民办学时提交

的信用证明

实施学历教育、学前教育、自学考试助 学及其

他文化教育的民办学校筹设、设 立、分立、合

并、变更、终止审批 3700000105028000

101 建设工程规划许可证明 建设工程消防设计审查 3700000117093

10
区审批局
（21 项）

102 营业执照 房地产开发企业资质核定 3700000117051

 — 8 —

单位
序号

区级主
管部门

事项
序号

证明事项名称 涉及的政务服务事项名称及编码 备注

103
营业执照、事业单位

法人证书
医疗机构设置审批及执业登记和校验

3700000123025

104
企业名称变更、住所或经

营场所变更证明
食品生产许可
3700000131006

105
营业执照、事业单位法人

证书
食品生产许可
3700000131006

106 营业执照
中介机构从事代理记账业务审批

370113004000

107 营业执照 直销企业服务网点方案审查 370121012000

108 营业执照
歌舞娱乐场所从事歌舞娱乐场所经营活动

审批 370122015004

109 营业执照
游艺娱乐场所从事游艺娱乐场所经营活动

审批 370122015005

110 营业执照
娱乐场所改建、扩建或变更场地、主要设施、

投资人员、经营许可证载明事项审批
370122015006

111 营业执照
互联网上网服务营业场所经营单位从事互联网

上网服务经营活动许可 370122023000

112 营业执照
经营性人力资源服务机构开展人力资源服务业

务许可、备案、书面报告
1137000000450258553370114008000

113 营业执照 出版物零售单位设立、变更审批 370173001002

114 营业执照
包装装璜印刷企业和其他印刷品印刷企业

设立 370173012004

115 学历证明（毕业证明） 护士执业注册 3700000123027

116
护士执业资格考试成绩

合格证明
护士执业注册 3700000123027

117 学历证明（毕业证明） 母婴保健服务人员资格认定 3700000123031

10
区审批局
（21 项）

118 营业执照
中介机构从事代理记账业务审批

370113004000

11
区自然资源局

（1 项）
119

中华人民共和国
居民身份证

不动产登记 3700000715006

12
区消防大队
（3 项）

120
中华人民共和国
居民身份证

公众聚集场所投入使用、营业前消防安全检查
3701837123000

121 营业执照
公众聚集场所投入使用、营业前消防安全检查

3701837123000

12
区消防大队
（3 项）

122
文化部门同意筹建批复

文件
公众聚集场所投入使用、营业前消防安全检查

3701837123000

烟台市芝罘区人民政府办公室               2021年7月 20日印发